-1-

五电教〔2022〕2 号

乐山市五通桥区教育科学研究室
关于对教师信息技术应用能力提升 2.0 培训
线下学习活动开展指导与推进的培训通知

各中、小学，公办、民办幼儿园：

按照五通桥区教育局关于《五通桥区中小学教师信息技术应

用能力提升工程 2.0 实施方案》(五教办〔2022〕8 号)工作部署，

目前全区教师信息技术应用能力提升工程 2.0 培训已基本完成

线上学习任务，线下阶段研修学习正全面开展。为有力推动各校

（园）开展好线下学习活动，顺利完成信息技术应用能力提升

2.0 的培训，现结合当前区内外实际情况，经研究决定，开展本

次指导与推进的培训活动，相关事项通知如下：

一、培训内容：

-2-

二、培训时间及人数安排：

时间 参会单位及人数
活动

地点

12 日

上午

(9:00-

12:00，共

24所 48

人)

实验小学（3） 金山小学（2） 牛华幼儿园（2）

盐码头小学（3） 辉山小学（2） 冠英幼儿园（2）

跃进小学（2） 金粟小学（2） 石麟幼儿园（2）

向阳小学（2） 西坝小学（2） 金山幼儿园（1）

瓦窑沱小学（2） 石麟小学（2） 西坝幼儿园（1）

二码头小学（2） 杨家小学（2） 蔡金幼儿园（1）

震华小学（2） 蔡金小学（2） 贝贝家（2）

新云小学（2） 实验幼儿园（3） 大风车（2）

学生活动

中心二楼

会议室

（区进修

学校内）
12 日

下午

(13:30-

16：30，

共 15 所

46 人)

佑君初中（3） 西坝初中（2） 桥中（5）

竹根初中（3） 石麟初中（2） 牛华中学（3）

牛华初中（3） 冠英学校（4） 东辰外校（6）

金山初中（2） 杨家初中（2） 竹职中（3）

金粟初中（2） 蔡金初中（2） 进修校（4）

内容主题 主讲人/参与者

现场签到（提前半小时） 参会坊主

1.【活动导航】活动安排说明、项目学情汇报 五通电教站：胡思强

2.【分享点评】线下学习和校本案例的分享与点评 沙湾绥山幼儿园：王婷

3.【实践建议】线下三类作业（校本教研、课堂实

录、能力点认证材料）的要求解读
教师研修网：周运

4.【互动答疑】个性化问题答疑 专家＋参会坊主

-3-

三、其他事项：

1、各学校应充分重视本次培训活动，及时做好参会人员安

排（参会人员为各校信息技术应用能力提升 2.0 培训的学习坊坊

主），并督促按时参加培训。

2、请各参会人员做好会议记录，并将培训重要内容及时传

达学校全体教师，按要求引领开展校本研修培训。

3、严格按照疫情防控相关要求执行，所有参会人员须持 48

小时内核酸阴性证明，主动配合区进修学校疫情防控要求出示健

康码、行程码和测量体温。如有咳嗽、发热（体温≥37.3°）、

乏力、腹泻等症状者及近期到过中高风险地区者，应主动隔离不

得参会，如有隐瞒造成后果的由本人及其所在单位承担。

4、各参会人员注意往返途中安全，差旅费回原单位报销。

乐山市五通桥区教育科学研究室

2022 年 10 月 10 日

抄送：教育局办公室、教师管理股

乐山市五通桥区教育科学研究室办公室 2022 年 10 月 10 印